
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

                 Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365  Tel. 059/550225 
Email moee037009@istruzione.it Web www.ddformigine2.edu.it Posta 

certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n. 4979/VII.1        Formigine 29 aprile 2024 

           

Albo On Line 

          Agli Atti 

 

Oggetto: graduatori docenti per incarico di Esperti e Tutor DM 65 – SUMMER SCHOOL 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

VISTO  il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del Dipartimento della 
Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008;  

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA;  

CONSIDERATO  il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” del novembre 2020;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;  

VISTA  in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 65 di riparto delle risorse alle 
Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTE   le Linee Guida per le discipline STEM emanate ai sensi dell’articolo 1 comma 552 lettera a)  
della Legge 197 del 29 dicembre 2022; VISTE le Istruzioni operative relative alla Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) prot. 132935 del 15 novembre 2023;  

VISTO   il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la stipula dei  
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti al fine di garantire 
anche l’arricchimento dell’Offerta Formativa – 

VISTO   l’accordo di concessione riferito all’azione progettuale in oggetto sottoscritto dallo scrivente  
Dirigente Scolastico e dal Direttore Generale dell’Unità di Missione del PNRR prot. 32223 del 
28/02/2024;  

VISTO   Il Decreto di assunzione a bilancio relativo alle risorse dell’azione progettuale in oggetto Prot.  
n. 2465 del 29/02/24; 

VISTO   l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno Prot. N. 3794/VII per la selezione  
Di Esperti e Tutor riferite all’azione – Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 –  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle  

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004979 - 29/04/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it


 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

                 Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365  Tel. 059/550225 
Email moee037009@istruzione.it Web www.ddformigine2.edu.it Posta 

certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto “ : Stem and Multilingual  
Competences: Let's Build the School of Our Future”;  

CONSIDERATO  che le candidature al predetto avviso sono pervenute nei tempi e nei modi prescritto dallo  
stesso;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche  

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTA  la costituzione, ai sensi dell’Articolo 7 del sopra citato Avviso, della seguente commissione  

per la valutazione delle candidature in oggetto, Prot. n. 4833 del 23 aprile 2024;  

VISTO  il Verbale della Commissione suddetta Prot. n. 4928 del 26 aprile 2024; 

DECRETA 

La sottoindicata graduatoria dei docenti candidati per esperti e tutor: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Candidature pervenute fuori termine: 
            ROSSI SILVIA   esperto 16 punti 
            CANTIELLO MANUELA tutor 8 punti 
 
La presente graduatoria è esposta all’Albo della Scuola per un periodo di gg. 5, a far data dal 29/04/2024 e fino al 
02/05/2024.  
L'affissione all’Albo ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi per quanto attiene al 
punteggio attribuito ed alla posizione occupata nella graduatoria stessa potranno produrre reclamo al Dirigente 
Scolastico entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione. La scuola provvederà a pronunciarsi sul reclamo nel termine di 3 
giorni successivi, decorso il quale la graduatoria diviene definitiva.  
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Dott.ssa Cristina Belmonte 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993  
 

NOME DEL DOCENTE TUTOR ESPERTO PUNTEGGIO   

SARCHIONE  * 48   

COVINO * * 46   

FINCH *  31   

CRISTIANI * * 29   

VECCHI  * 27   

VENTURELLI  * 25   

MUSSINI P. * * 25   

PINTO * * 24   

TOLLARI  * 21   

BIUNNO * * 18   

VIGORITA *  17   

SCAGLIONI *  16   

REZZOLA *  14   

TADOLINI *  12   

SANTUNIONE  * 9   

GRECO *  8   

CIOFFO * * 6   

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004979 - 29/04/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

	Segnalibri di Word
	x_682218676291141633


		2024-05-15T23:13:44+0200
	CRISTINA BELMONTE




